
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 968, 26 de dezembro de 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Concedido a Colaboradora Vanessa Aufiero da Rocha, Juíza TJSP, 2,5 (duas e meia)
diária(s), no valor total de R$ 2.534,28 (dois mil quinhentos e trinta e quatro reais e
vinte e oito centavos), pela participação como instrutura do Curso de Formação de
Facilitadores da Oficina de Parentalidade no Edifício sede do MPDFT, Brasília-DF,
nos dias 23 e 24 de novembro de 2016.

Concedido a Colaboradora Cristina Palason Moreira Cotrim, Psicóloga TJSP, 2,5
(duas e meia) diária(s), no valor total de R$ 1.669,50 (mil seiscentos e sessenta e nove
reais  e  cinquenta  centavos),  pela  participação  como  instrutura  do  Curso  de
Formação de Facilitadores da Oficina de Parentalidade no Edifício sede do MPDFT,
Brasília-DF, nos dias 23 e 24 de novembro de 2016.

Concedido a Colaboradora Fabiana Cristina Aidar da Silva, Psicóloga e Mediadora,
2,5 (duas e meia) diária(s), no valor total de R$ 1.669,50 (mil seiscentos e sessenta e
nove reais e cinquenta centavos), pela participação como instrutura do Curso de
Formação de Facilitadores da Oficina de Parentalidade no Edifício sede do MPDFT,
Brasília-DF, nos dias 23 e 24 de novembro de 2016.

Brasília-DF,  22  de dezembro de 2016.

Marcelo Luiz Dutra e Silva
SEDIP/SG



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRET ARIA-G ERAL 

PORTARIA N° .DE 51 
DE DEZEMBRO 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.131497/2016-94, 

RESOLVE: 

Designar o servidor FELIPE PESSOA PINHEIRO, matrícula 5066-1, 

Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 

função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos 

Feitos de Execuções das Penas e Medidas Alternativas da Coordenadoria das Promotorias 

de Justiça de Brasília I. código FC-02 (64001094). dispensando, em consequência, o 

servidor DIEGO IVSON LOPES PACHECO, matrícula 5051-2. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20l6\DG\Porttrias\CC e FC - DG'JWI')I BI4')7-2liK>-')4 (Subsl >doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° IIO^ , DE DE DEZEMBRO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.132043/2016-31, 

RESOLVE: 

Designar o servidor SERGIO AUGUSTO FONTENELLE 

MARQUES, matrícula 5200-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, 

nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do 

Serviço de Secretaria Cíveis, Direitos Difusos e Coletivos do Setor de Apoio e Controle 

dos Feitos Cíveis e dos Direitos Difusos e Coletivos da Coordenadoria Setorial das 

Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação, código FC-02 (68001028). 

dispensando, em consequência, a servidora SANNE BONTEMPO TAVEIRA NOLETO, 

matrícula 4936-1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z \2I>IÍ, DG Ponarias ('(' e KC - DG\( IX191 132M3-2016-31 (SubsM.dOC 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° IIOS >DE

 oi | DE DEZEMBRO 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.131517/2016-27. 

RESOLVE: 

Designar o servidor DIEGO IVSON LOPES PACHECO, matrícula 

5051-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 

temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e 

Controle dos Feitos de Execuções Penais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 

Brasília I, código FC-02 (64001012), dispensando, em consequência, o servidor FELIPE 

PESSOA PINHEIRO, matrícula 5066-1. 

Z \20I6\DG Portanas\CC e FC - DG\<>Xl
l

>l 13151 7-2016-27 (Subsl >doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ((Oi ,DE DE DEZEMBRO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ. de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.131941/2016-71, 

RESOLVE: 

Dispensar, a contar de 19/12/2016, o servidor PAULO MARCELO 

CRUZ QUEVEDO, matrícula 2466-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, do encargo de 
substituto da função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e 
Controle dos Feitos Cíveis. Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das Promotorias 
de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001027). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z :\20)6\DG Porlarias\CC e FC - DG\08I9I 1.1 llJ41-2(116-71 (Dispensa) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° , DE £,\ DE DEZEMBRO 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.132602/2016-11, 

RESOLVE: 

Designar o servidor MAURICIO VILAÇA MAGALHÃES, matrícula 

5192-6. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da 

Divisão de Digitalização e Publicação da Coordenadoria de Documentação e Informação, 

código FC-01 (53030019). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z 2(116 DG Portarias CC e FC" - DG\(lX|o| 1326(12-21)16-1! (Tilularl doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 1 \(f\ , de $ £ de Al b/0 de >20 I k • 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.094275/2016-83. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 
JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de 
Preços n° 048/2016, firmada com SERASA S/A, que tem por objeto eventual contratação 
de serviço de certificado digital para Pessoa Física, dentro das especificações e normas 
ICP-Brasil, o servidor LUIZ CARLOS HIROKAZU INOUE, matrícula n° 4436, como 
GESTOR SUBSTITUTO, a servidora GABRIELA MARIA BADARÓ ABRANTES, 
matrícula n° 4844, como FISCAL TÉCNICO, e a servidora ANNA TEREZA DE PINHO 
SILVA, matrícula n° 3957, como FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTA. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° |Í05 . DE J,X °E DEZEMBRO DE 2016. 

Toma público e homologa o resultado 

final do I
o

 Processo Seletivo de 2016 

para formação de cadastro de reserva de 

estagiários de nível médio 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGJ n° 1.160, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa PGJ n° 165, de 13 de 

abril de 2011, que regulamenta o Programa de Estágio no âmbito do MPDFT e; 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa SG n° 122, de 16 de 

novembro de 2016, que estabelece critérios do processo seletivo para contratação de 

estudantes de ensino médio; 

RESOLVE: 

Art. Io
 Tornar público e homologar o resultado final do I

o

 Processo Seletivo 

Público de 2016 para formação de cadastro de reserva de estagiários de nível médio do 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, na forma do anexo I. 

Art. 2o Definir que a validade do certame será de 1 (um) ano. a contar da data 

da publicação desta Portaria. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

ANEXO I DA PORTARIA SG N , DE DE DEZEMBRO DE 2016 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA 

DO PAS 

1o IAGO CARVALHO CAVALCANTE 25/04/00 72.41 

2° GLEYSON JOSE XAVIER DE BRITO 23/09/99 50.78 

3o CLARICE MARIA TERRA BESERRA CAMPOS 06/09/99 47.99 

4° JOÃO VÍTOR SILVA DO ESPIRITO SANTO 29/04/00 47.28 

5o WILLIAM ALVES CARVALHO RIBEIRO 19/01/01 45.54 

6° MARIA CLARA ARAUJO DOS SANTOS 16/03/00 44.43 

7° MARCOS DUTRA NEHME 01/03/99 42.78 

8o ARTHUR CORREA ACCIOLY 17/09/99 42.43 

9° DANIEL VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA SANTOS 11/12/99 41.91 

*10° DIOVANNA LETTIELY SILVA ANCHIETA 22/06/00 3.86 
-j 0 AMANDA VITORIA COSTA SILVA 08/11/99 36.81 

12° RAYANNE LETÍCIA GOMES SOARES 04/09/99 41.32 

13° WALLYSON MATHEUS DA SILVA CASTRO 03/07/99 40.20 

14° LEONARDO GOMES DUART 23/05/00 40.17 

15° PETER JHONNY ALVES ARAUJO 24/05/00 39.41 

16° EMANUELE TIMBO DA SILVA 20/03/00 39.39 

17° CARLOS ANDRE MOREIRA ROCHA 11/07/99 39.34 

18° RUTH KELLY LIMA DE MIRANDA 12/04/00 39.22 

19° VICTOR FERNANDES WANDERLEY 03/05/00 38.82 

**20° ANA PAULA CARDOSO DA SILVA SANTOS 06/06/00 30.29 

21° ABRAÃO FABRIZZI MACIEL DO COUTO 02/08/00 38.69 

22° LUIZ GUSTAVO FERREIRA DE LIMA 25/10/99 38.55 

23° RAFAELA JANUARIA HARMENDANI DE ABREU 03/11/99 38.39 

24° BRUNNA MENDES DE SOUZA 27/10/00 38.34 

25° JOÃO VÍTOR LOPES LIMA 13/12/99 36.99 

26° JOSE ARTUR NORDESTINO AGUIAR DE OLIVEIRA 13/01/01 36.81 

27° MARIA ALICE RAMALHO BRAGATTO 24/11/99 35.11 

28° JOÃO VÍTOR BARBOSA MEDEIROS DE OLIVEIRA 27/06/00 35.11 

29° ITALO COSTA CAVALCANTE 01/05/01 34.59 

**30° EDUARDO JOSE COIMBRA MAGALHÃES 24/11/99 27.34 

31° MÁRCIA EDUARDA FERREIRA LOPES 18/02/00 34.49 

32° PEDRO HENRIQUE PEREIRA BRAGA 17/04/99 34.42 

33° KASSIA TEIXEIRA SANTOS 07/12/99 34.39 

34° EMILLY CRISTINE CASTRO PINHEIRO 09/04/00 34.12 

35° MARIA JULIA LOPES RODRIGUES 03/03/00 33.85 

36° MARINA ROCHA ALVES 05/01/00 33.33 

37° SARAH SUENYA PEREIRA DE ARAUJO 25/05/99 33.31 

38° BIANCA BATISTA DE SOUSA 24/07/98 33.25 

39° JOÃO HENRIQUE DE ALMEIDA ARAUJO 20/01/00 32.94 
**40° LÍVIA FERREIRA DA SILVA LIMA 04/09/99 25.59 

41° JOÃO PAULO PIRES DA CUNHA 10/11/99 32.71 

42° SAMON PESSOA DE GOIS 12/04/00 32.51 

43° SARAH DELFINO DE SOUZA 14/06/00 32.51 

44° ANGEL LUCAS PEREIRA CARVALHO 23/07/99 32.26 

45° EVELYN DE SOUZA FLORENTINO 15/01/00 31.70 

46° GUILHERME CAMPELO DA CRUZ 08/03/00 31.43 

47° MATHEUS DO VALE ALEXANDRE RIBEIRO 12/09/99 31.42 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

48° MARINA LEITE FULLGRABE 15/08/99 31.05 

49° LETÍCIA REIS CUNHA 05/11/99 30.90 

"50° LETÍCIA STEFANY COSTA 26/01/00 24.18 

51° ISABELLA STEFANNY ROQUE PEREIRA 04/02/00 30.90 

52° JONATHAN MARTINS DO NASCIMENTO 23/12/00 30.63 

53° LUAN OTONIEL DE SOUZA LIMA 28/06/00 30.46 

54° KAUANNY THAIZA DE MORAIS DA SILVA 26/02/00 30.36 

55° LAURA MIRANDA OLIVEIRA 24/02/01 30.36 

56° CAIO DINIZ NOBRE 20/07/00 30.27 

57° LARISSA FREDERICO E SILVA QUEIROZ 14/06/00 30.17 

58° JOÃO VÍTOR CORREA GOMES RAMOS VENTURA 06/12/99 30.02 

59° DANILO DOMINGO VITORIANO SILVA 01/09/99 29.82 

**60° EMANOELA GALVÃO VILAS BOAS FONSECA 22/07/99 23.47 

61° UEYSSE FERREIRA BESSA 02/03/00 29.30 

62° NATHALIA NASCIMENTO DE AGUIAR 05/04/00 29.28 

63° MATEUS DE SOUZA SANCHES 26/12/00 29.13 

64° REBECA CAMPOS VARANDA 04/03/00 29.02 

65° RANIEL RIBEIRO SOUZA 20/08/00 28.68 

66° THALYSON GUIRRA ENEIAS 13/06/01 28.58 

67° MARIA EDUARDA ARAUJO CAETANO QUEIROZ 17/01/00 28.51 

68° ANNA CLARA MAGALHÃES PEQUENO 27/03/00 28.41 

69° LUIZ EDUARDO BARBOSA DA SILVA 05/11/99 28.28 

**70° ISAIAS MONTEIRO ARAUJO 17/02/00 23.37 

71° CLEBER GABRIEL SOARES GONTIJO 23/05/00 28.14 

72° JACKSON MARQUES NUNES 13/09/99 28.13 

73° ALINE COSTA FERNANDES 15/10/99 28.13 

74° RENATA LORRANY APARECIDA FREITAS 31/01/00 27.86 

75° VÍTOR GRIPP OLIVEIRA 12/05/99 27.67 

76° MATHEUS VASCONCELOS LIMEIRA 11/11/99 27.67 

77° LUIZ GUSTAVO FERREIRA ROCHA 07/04/00 27.67 

78° ADRIELE LEITE SANTOS 05/08/00 27.67 

79° MAICON RODRIGUES QUEIROZ 27/09/99 27.44 

**80° MARCOS ARTHUR TELES ARAUJO 16/01/00 23.00 

81° MOISES VINÍCIUS BASILIO SOARES 04/06/99 27.34 

82° LUCAS GONCALVES DUARTE 31/03/99 27.13 

83° CAROLINA GOMES CASADO DE CARVALHO 29/12/99 27.13 

84° ANA LARISSA DOS SANTOS SILVA 04/03/00 27.13 

85° NAIANE DOS SANTOS VANCONCELOS 03/12/99 27.05 

86° ANA CAROLINA NASCIMENTO MENEZES 28/09/00 26.97 

87° ANA HELOYSA PIRES GONCALVES 03/08/00 26.53 

88° FILIPE ALVES DE ALCANTARA 07/08/99 26.33 

89° PEDRO GABRIEL ALEXANDRE DE ABREU TRAJANO 13/06/00 26.33 

**90° JONATHAN JORGE BARBOSA OLIVEIRA 21/05/00 22 30 

91° VINÍCIUS RODRIGUES DE OLIVEIRA 21/06/99 26.26 

92° BEATRIZ DE OLIVEIRA GUIMARÃES 09/07/00 26.25 

93° CAIO DE ARAUJO LIBERAL 21/02/00 26.14 

94° MATHEUS SANTOS ALVES 09/07/00 25.99 

95° DÉBORA MARIA FERNANDES DOS SANTOS 10/12/99 25.98 

96° DEIVISON ALMEIDA TEIXEIRA 07/10/98 25.71 

97° IALLY DE SOUSA SANTOS 22/07/00 25.62 

98° JANDERSON OSTENY FLORENTINO FILHO 14/03/99 25.52 

99° THALITA VITORIA DE ARAUJO MELO 24/07/00 25.52 

**100° MARIA EDUARDA MARTINS GUEDES NUNES 06/08/00 21.96 

101° ERIKA SILVA DOS SANTOS 20/06/00 25.44 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

102° FRANCISCO GUILHERME VASCONCELOS SILVA 21/09/99 24.98 

103° RICHARD LUCAS ALVES 10/03/00 24.92 

104° HELLEN PEREIRA DE OLIVEIRA FONSECA 28/09/99 24.82 

105° BIANKA WILSON SANTIAGO SANTOS 14/04/00 24.72 

106° AMANA LASSE PERIS 29/05/00 24.68 

107° ANA LETÍCIA FERREIRA LOPES 05/01/00 24.67 

108° VEIDA GABRIELA CAVALCANTE MOTA 25/01/01 24.65 

109° LUCAS MATHEUS LIMA LOPES 24/01/00 24.63 

**110° LARISSA GASPAR FERREIRA 25/04/00 21.83 

111° ANDREZZA FABÍOLA GOMIDE SILVA 06/02/00 24.55 

112° MILLENA DE OLIVEIRA SILVA MELO 06/01/00 24.28 

113° LAI SA BETÂNIA DA SILVA COSTA 14/12/00 24.28 

114° MATEUS RIBEIRO FARIA 21/12/00 24.28 

115° ANDREWS NUNES DE MORAES 17/09/99 24.18 

116° ALFREDO PAULINO MUNIZ SANTOS 15/01/00 24.18 

117° BEATRIZ RIBEIRO LIMA DA SILVA 13/11/99 23.91 

118° DAYANE ALVES DUARTE 03/12/99 23.56 

119° PAHTRICK PACHECO LOPES 28/11/99 23.37 

**120° NATHALIA ALMEIDA DE SOUSA 17/12/99 21.63 

121° REBECA MOREIRA NUNES 26/04/00 23.37 

122° LARISSA TAMIRES LOPES DE MELO 25/11/99 23.31 

123° JEFFERSON WILLIAN ANDRADE DE OLIVEIRA 29/01/99 23.29 

124° PAULO HENRIQUE SOARES DE ALMEIDA 26/10/99 23.24 

125° MATHEUS BERNARDES DE OLIVEIRA 12/03/00 23.17 

126° VITTORIA MAMEDE OLIVEIRA 18/05/00 23.10 

127° ANNA CAROLINA DA SILVA GOIS 18/06/00 23.10 

128° EMANUEL DE OLIVEIRA BARBOSA 10/01/00 23.04 

129° GUSTAVO FERREIRA OLIVEIRA 01/03/00 22.84 

**130° STEPHANIE DAYANE GUERRA DE MELO 06/04/00 20.77 

131° MARINA ALVARES SOARES DE QUEIROZ 27/06/00 22.84 

132° MARIANA CORDEIRO MELO 27/05/00 22.83 

133° SARA SOUSA SILVA 22/05/00 22.77 

134° LUCAS SILVA BRETAS 18/04/00 22.67 

135° MAYRA DE JESUS SOUZA SILVA 12/12/99 22.50 

136° VICTORIA MONTANARI MACEDO 30/03/01 22.50 

137° JEANCARLO MACGREGORY PEREIRA MOURÃO 12/10/99 22.03 

138° KARINE RODRIGUES SIQUEIRA 23/05/00 22.03 

139° SAMUEL RIBEIRO DE CARVALHO TEIXEIRA 23/08/99 21.96 

**140° HERICK LACERDA DE MATOS 29/05/01 20.69 

141° ANDERSON ALVES MARQUES 13/09/00 21.96 

142° MARCELLE NOGUEIRA MOURA 13/01/01 21.96 

143° VICTOR SOUSA CASTRO 04/09/99 21.76 

144° TIAGO SOUSA PEREIRA 27/02/00 21.69 

145° VITORIA DE OLIVEIRA ROCHA 27/01/01 21.69 

146° OTÁVIO GUEDES DE ARAUJO 05/01/00 21.56 

147° DAYANA MAURIZ DE FREITAS 13/09/99 21.43 

148° ANA KAROLINE ANDRADE GONCALVES 03/06/00 21.41 

149° HENRIQUE DE ASSIS MACHADO LOBO 16/12/00 21.39 

**150° THAYANE VITORIA SANTOS DE BRITO 28/07/99 20.42 

151° THIAGO SALVIANO FERNANDES DA PAZ 25/09/99 21.24 

152° CLARA CRISTINA DE OLIVEIRA 25/02/99 21.22 

153° JOÃO PEDRO CORDEIRO DE SOUZA 25/12/99 21.22 

154° RAFAEL REZENDE SILVA 06/01/00 21.18 

155° MARCELO ACÁCIO DA SILVA 12/03/99 21.16 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

156° JEFERSON DORNELES DE LIMA AIRES 24/10/99 21.14 

157° LETÍCIA FREITAS DE SOUSA BONFIM 03/06/00 21.05 

158° LARISSA BARBOSA DE ANDRADE 02/08/99 20.69 

159° ITALO DE AZEVEDO BARBOSA 12/06/00 20.69 

**160° MARIA ANTÓNIA RABELO SOUSA 17/12/99 20.30 

161° RENATA CARDOSO LUCINDO DE FRANCA 20/02/00 20.64 

162° CAMILLA GOMES MORAIS 11/10/00 20.42 

163° STEPHANY SOARES DA SILVA 21/12/99 20.35 

164° LARISSA COSTA RIBEIRO 05/06/00 20.32 

165° JOÃO VICTOR DE SOUSA DOS REIS ANDRADE 25/07/00 20.25 

166° MARIANA FERREIRA DE SOUZA LEANDRO 06/10/00 20.25 

167° ALANA LIS DA SILVA SOARES 09/10/99 20.15 

168° MANOELA HELENA DA SILVA 16/04/00 20.08 

169° JOÃO VICTOR CESAR ALVES 26/05/00 20.08 

**170° YLLANA GABRIELLA GUEDES MARTINS 14/02/00 19.08 

171° MARIA KAUANE GONCALVES DO VALE 01/05/00 19.98 

172° ANA PAULA FERREIRA DA SILVA 04/09/99 19.88 

173° EVELYN KAREN OLIVEIRA 24/06/00 19.88 

174° CHRISTIAN LUCAS LIMA LINO 15/04/00 19.71 

175° DIEGO RODRIGUES DE LOIOLA 22/06/00 19.71 

176° MARIA ANDRENA ALMEIDA FREITAS 06/11/00 19.71 

177° MILENA MENDES JORGE 28/03/00 19.63 

178° GABRIELA ROSA DOS SANTOS 04/05/00 19.61 

179° MARCELA SANTOS LIMA 14/07/00 19.61 

**180° BARBARA BARBOSA LACERDA 01/05/00 19.07 

181° JACKELINE PRISCILA VIEIRA SILVA 04/02/99 19.26 

182° MIRELY DOS SANTOS OLIVEIRA 16/10/99 19.26 

183° LETÍCIA FARIAS REGIS DA SILVA 18/02/00 19.08 

184° LAIANY DE SOUZA ARAUJO 31/10/99 19.07 

185° NAIONNY UNISSYS BASTOS DE SOUZA 02/03/00 19.07 

186° BRUNO BRANDÃO GONCALVES 16/01/99 19.01 

187° FERNANDA ELEN SILVA FLORENTINO 25/03/00 18.91 

188° SUZANNE LETÍCIA GOMES CORNÉLIO 09/12/99 18.81 

189° JOYCE PEREIRA DE SOUZA 25/03/99 18.80 

**190° EVELYN CARVALHO SILVA 08/08/99 15.85 

191° SARAH ALVES DE LIMA SOBREIRA 29/12/99 18.80 

192° KEITY NAIANY DA SILVA OLIVEIRA 28/02/00 18.74 

193° LUCAS MARQUES DE ALMEIDA 22/06/98 18.67 

194° MILENA MAIARA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 18/12/99 18.54 

195° THAMARA AUGUSTO NEVES 08/06/00 18.54 

196° MATEUS MENDES BATISTA 22/02/00 18.03 

197° JEFFERSON FRANCA SANTOS 26/05/99 18.00 

198° ANTONIO CARLOS SANTOS SIMOES 21/11/99 18.00 

199° ISADORA MORAES RODRIGUES 21/05/00 18.00 

**200° JOÃO VICTOR PEREIRA BRITO 18/06/99 15.58 

201° CAROLINA SOUZA FERNANDES 10/02/00 17.93 

202° BRENDA SOARES COELHO 04/10/99 17.83 

203° ANDERSON DOS SANTOS ALVES 29/01/99 17.73 

204° NATHALIA DA SILVA NASCIMENTO 31/10/99 17.73 

205° JULIANA TRINDADE SALES 16/06/99 17.66 

206° HERBERT FERREIRA RODRIGUES 09/12/98 17.46 

207° VINÍCIUS ALENCAR OLIVEIRA SILVA 28/10/99 17.46 

208° THAILLON PEREIRA SOARES 26/10/00 17.46 

209° THAYNARA RODRIGUES ALVES 15/02/01 17.46 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

**210° RODRIGO DIAS ARAUJO 02/07/99 15.25 

211° ANDRESSA SILVA SANTOS 23/08/99 17.39 

212° GUILHERME HENRIQUE DE SOUSA MAGALHÃES 24/10/99 17.29 

213° LUCAS ALVES SABINO FRANCO 11/07/00 17.21 

214° MARÍLIA PORTO ARAUJO 05/01/00 17.13 

215° ANA ELISA BELLE MENEZES 23/02/00 17.13 

216° MILENA GABRIELA PEREIRA DA SILVA 23/07/00 17.13 

217° TAILANI RIBEIRO DE JESUS 01/11/99 17.11 

218° VICTORIA MARTINS DA SILVA 04/05/00 16.92 

219° VINÍCIUS AZEVEDO DE SOUZA 16/06/00 16.92 

**220° GABRIELLA CRISTINA BASTOS RODRIGUES 28/10/99 10.95 

221° ISABELLY MERCEDES ARAUJO DA SILVA 21/01/00 16.86 
222° LORENA BEATRIZ MATTOS GERMANO 27/09/99 16.66 

223° JOÃO LUCAS TAVARES DE OLIVEIRA 26/10/99 16.66 

224° MARIA BEATRYZ VIEIRA DE SOUSA 10/02/00 16.66 

225° ANA CRISTINA GONCALVES SILVA 22/04/99 16.59 

226° WALISSON MARINS DE OLIVEIRA SILVA 20/09/99 16 59 

227° LORRAINE DOURADO RIBEIRO 01/04/00 16.39 

228° IASMIM OLIVEIRA PINTO 06/06/00 16.39 

229° THAYNA AZEVEDO BRANDÃO 02/08/99 16.22 

**230° LAMEQUE FERNANDES AZEVEDO 22/05/00 10.48 

231° AMANDA SODRE ALMEIDA 27/01/01 16.15 

232° PEDRO PAULO CASTRO SILVESTRE 23/11/97 16.12 

233° ANDRE VICTOR BARBOSA BATISTA 20/08/99 16.12 

234° RAFAELA PEREIRA RIBEIRO 14/06/00 16.12 

235° FERNANDA CRISTINA TEIXEIRA PINTO 28/11/00 15.85 

236° ANA CAROLINA DE ARAUJO CORDEIRO 08/09/99 15.80 

237° THAMIRES NAYANE DE SOUSA SOARES 05/06/99 15.78 

238° JULIA LOREN OLIVEIRA 22/12/99 15.78 

239° ESDRAS PEREIRA DIAS MACIEL 26/01/00 15.78 

**240° KWAME MARTINS SANTANA OLIVEIRA 20/11/99 9.94 
241° GABRIEL SILVA MORAES DE MIRANDA 08/06/99 15.77 
242° VICTOR BRENNO GOMES DOS SANTOS 19/04/00 15.68 

243° DANIEL SILVA SANTOS 20/06/99 15.58 
244° KARINE CARVALHO VIEIRA MONTEIRO 18/08/00 15.58 

245° HENRIQUE DE OLIVEIRA GOMES 20/11/99 15.36 

246° BEATRIZ TARGINO FELINTO 10/07/99 15.31 

247° PAOLA MACHADO DA SILVA SANTOS 25/01/00 15.31 

248° JOÃO VÍTOR FERNANDES CAIXETA GOMES 30/08/00 15.23 

249° MARINA OLÍVIA RORIZ MARTINS VIEIRA 01/07/00 14.98 

**250° UETILA MARIELE SOARES DA COSTA 14/11/99 9.67 

251° ADRIEL DOS SANTOS ALENCAR 16/02/00 14.88 

252° GIULIA VIRGÍNIA DA RESSURREIÇÃO CARDOSO 14/03/01 14.78 

253° TAYLEN KETLEN PEREIRA SOARES 15/11/99 14.77 

254° CARLA VARGAS DA SILVA 19/08/99 14.61 

255° DANIELLY DOMINGUES DOS PASSOS 25/12/99 14.51 

256° PATRÍCIA DA SILVA FRANCISCO 28/05/00 14.51 

257° TAYNARA DO VALE SILVA 13/04/99 14.44 

258° MURILLO GOMIDES ROCHA 12/11/99 14.44 

259° NATALYA CARVALHO SOUZA 19/11/99 14.42 

**260° NÍVIA LARISSA CARDOSO MATIAS 21/12/99 9.40 

261° MARIA SERENA DE SOUZA SANTOS 15/10/99 14.31 

262° PEDRO DE OLIVEIRA VENTURA 03/09/00 14.19 

263° ANA KAROLINY GOMIDE BORGES 16/12/99 13.97 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

264° ISABELA PAULO DO NASCIMENTO 17/01/00 13.97 

265° MARIANA FARIA PEREIRA 25/03/00 13.97 

266° VITORIA ALICE DE SOUSA SILVA 16/06/00 13.72 

267° GIOVANNA DA SILVA MARQUES 01/08/99 13.70 

268° LUCAS CABRAL DE PAULO 01/06/00 13.70 

269° MARINA XAVIER DE ASSUNÇÃO 21/10/99 13.63 

**270° EDUARDO ROSA RODRIGUES RIBEIRO 11/07/00 7.52 

271° ISABEL DE LIMA RODRIGUES 05/11/99 13.43 

272° JESSÉ DA SILVA GINO 12/04/00 13.43 

273° GRACIE KELLY SILVEIRA MARTINS 26/07/99 13.37 

274° STEPHANIE HERDI OUVERNEY 10/03/00 13.37 

275° RAFAEL ARAUJO FREITAS 13/09/99 13.36 

276° ARLEN LUAN NASCIMENTO DA SILVA 15/11/00 13.18 

277° NÁDIA MARIA SILVA DE MENESES 08/03/99 13.16 

278° MARIA EDUARDA DE LIMA RIBEIRO 24/08/99 13.16 

279° JULIANA TELES DA SILVA 31/03/00 13 16 

"280° GABRIEL SOUZA DE ALMEIDA 12/05/98 4.13 

281° HEVELLYN BATISTA SOUSA 13/04/00 13.16 

282° JOÃO MARCELO DA SILVEIRA RODRIGUES 19/04/00 13.16 

283° SHARLENE DA SILVA DOS SANTOS 10/05/00 13.16 

284° EDUARDO BRAZ DE SA 21/07/99 13.10 

285° HERICA HELLEN MENDONCA CLEMENTINO 19/10/99 13.10 

286° BRUNA STEFANE NOGUEIRA NUNES 19/11/00 13.10 

287° MARCOS BEZERRA CAMPOS 30/03/00 12.91 

288° VITORIA SILVA RIBEIRO 01/12/99 12.90 

289° BLENDA RODRIGUES CARVALHO 12/11/99 12.89 

290° JULIANA SOUZA 03/12/99 12.89 

291° THAISA TEIXEIRA TAVARES 26/07/99 12.79 

292° CARLA EDUARDA PEREIRA DA SILVA 30/08/99 12.73 

293° DANIELLY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 23/12/99 12.66 

294° WEIGA BISPO DE JESUS 03/01/99 12.63 

295° AMANDA CARDOSO DE SOUSA DA FONSECA 27/09/99 12.63 

296° BRUNO GOMES DE SOUZA 25/11/98 12.56 

297° ERICK CAVALCANTE NASARETH 21/12/00 12.56 

298° EUZAMAR JOBANE FERNANDES BARROS 21/12/99 12.48 

299° ANA PAULA MENDES DELCHO 19/08/00 12.42 

300° HANNAH MARCELLA MARTINS DA SILVA 07/03/00 12.36 

301° MICHELLE FREIRE DE SOUZA 21/07/00 12.36 

302° AMANDA OLIVEIRA ROQUE 14/09/99 12.09 

303° MARIA TAIENE CONCEIÇÃO OLIVEIRA 18/12/99 12.02 

304° KESSIA LINS DE SOUSA RAMOS 01/01/00 12.02 

305° BRENDA PEREIRA MUNIZ 08/04/00 12.02 

306° DANDAR ALVES DOS SANTOS 26/03/00 11.82 

307° KESSYA EPAMINONDAS DE JESUS 04/04/00 11.82 

308° NATIELLE SILVA RODRIGUES 29/05/00 11.82 

309° RAFAELLA MOREIRA FERNANDES 22/03/00 11.75 

310° SOFIA DA SILVA PIRES 08/04/99 11.48 

311° LARISSA BARROZO MONTEIRO 05/02/99 11.28 

312° EDUARDO FERNANDES BUENO 02/02/00 11.28 

313° ALINNE DE OLIVEIRA LUIZ 04/06/00 11.21 

314° EMIVALTO DA COSTA TAVARES JÚNIOR 18/10/99 11.11 

315° CARLOS EDUARDO DE SOUZA ALVES 10/08/99 11.02 

316° PAULA VINCUNA SILVA NEVES 16/06/00 11.01 

317° ESTER SOARES SANTOS 15/05/00 10.95 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

318° VICTOR SOUSA RODRIGUES 18/09/00 10.85 

319° VINÍCIUS COSTA ALVES NUNES 11/12/99 10.74 

320° FILIPE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 16/08/99 10.48 

321° KAIO PEREIRA BORGES 30/12/99 10.48 

322° EDUARDA GIOVANNY ALVES DE OLIVEIRA 23/02/00 10.48 

323° LARISSA GABRIELLY QUEIROZ DE OLIVEIRA 23/06/00 10.48 

324° STEPHANIE SILVA DOS SANTOS 09/02/00 10.41 

325° ANA CLARA RIBEIRO GOMES 10/05/00 10.41 

326° IAN IGOR IGINIO DA SILVA 09/03/99 10.22 

327° RAFAEL PEREIRA RODRIGUES 26/08/99 10.21 

328° JULIA BONIZIO SANTOS 04/03/00 10.21 

329° ANA GABRIELLE ASSUNÇÃO DE PAULO 11/07/99 10.14 

330° MATHEUS PARAÍSO DE LIMA 06/11/99 10.14 

331° BRUNO MESSIAS PEREIRA ALVES DE FARIA 07/01/00 10.14 

332° PAULO DAVI SOL VENTURA 26/05/00 10.14 

333° MIKAELLA AIANDRA DOS SANTOS FARIAS 07/07/99 9.94 

334° KEISSY DE PAULO OLIVEIRA 24/10/99 9.94 

335° ANNA JULIA CARVALHO DA SILVA 14/03/00 9.87 

336° GABRIEL CARVALHO DA SILVA 06/07/00 9.87 

337° TAIS JULIA DOS SANTOS LIMA 05/02/00 9.81 

338° BRENDA DE JESUS MARTINS SOARES SILVA 01/04/00 9.77 

339° VICTORIA MARCELA RODRIGUES DE PAULA 26/08/98 9.67 

340° JULIA VILAR SANTIAGO 26/02/00 9.67 

341° FABIANA PEREIRA COUTO DE LIMA 29/03/00 9.67 

342° LETÍCIA SOUZA PACHECO 20/06/00 9.67 

343° SHARA THAWANE MARTINS DO PRADO 01/10/99 9.40 

344° LÍVIA VITORIA PONTES DA SILVA 04/11/99 9.40 

345° RAISSY CARDOSO SILVA 26/11/99 9.40 

346° LAUANA FREIRES DOS REIS 25/12/98 9.13 

347° MARIA TAYNARA RODRIGUES LIMA 10/09/99 9.13 

348° PRISCILA MARIANA DIAS DOS SANTOS 31/03/00 9.13 

349° YARA FELIPE DE OLIVEIRA 29/05/00 9.13 

350° JHUAN EDUARDO BORGES DA SILVA 11/06/00 9.05 

351° ESTER DA SILVA ALVES 09/12/99 8.97 

352° LARIANE AZEVEDO COSTA 03/04/00 8.88 

353° VICTOR DE SOUZA EVANGELISTA DOS SANTOS 10/01/00 886 

354° EMILLY SILVA CARVALHO 20/01/00 8.81 

355° TAINARA BARRADAS GONCALVES 07/04/99 8.80 

356° BARBARA CRISTINA ROCHA CHAGAS 21/10/98 8.33 

357° TIFFANY MÁRCIA TAVARES NETO 24/09/99 8.33 

358° TAMIRIS ALVARES LUCENA 24/06/00 8.26 

359° LISANDRA GABRIELLA SOUZA DE OLIVEIRA 12/03/01 8.26 

360° JOÃO DE SOUSA MARTINS 09/04/00 8.06 

361° DÉBORA DE MORAIS SILVA VICENTE 11/04/00 8.06 

362° THIFFANY ALEXIA GUERRA FREIRE 25/06/99 7.79 

363° QUEILA DE JESUS CARDOSO 21/07/00 7.79 

364° GEOVANNA PINHO DO NASCIMENTO 29/10/99 7.72 

365° ERICA LIMA DOS SANTOS 15/02/00 7.52 

366° GEOVANNA PEREIRA ANDRADE 29/08/99 7.45 

367° JOYCE PAIVA FIÚZA 20/07/99 7.25 

368° LEONARDO SANTOS DE SOUSA 25/01/00 7.25 

369° ARTHUR GARCIA DA SILVA 05/03/00 7.25 

370° WILKER SANTANA DE SOUSA 20/09/99 6.98 

371° LARA FERNANDA DIAS DO NASCIMENTO 11/07/99 6.94 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

372° RAFAELA AGUDO CORREA MENDES 20/04/98 6.85 

373° SABRINNA DE REZENDE DOS SANTOS 13/10/98 6.82 

374° CRISLANE SOUSA DA SILVA 27/09/99 6.72 

375° ARIANE MARQUES DE SOUZA 20/04/00 6.72 

376° PAULO CESAR CARDOSO CARVALHO 24/05/00 6.72 

377° EMILY MENDES JORGE 28/03/00 6.41 

378° ISABELLA CARDOSO DOS SANTOS 30/07/99 6.18 

379° LUANA THIELLY DE OLIVEIRA SPÍNOLA 20/09/98 5.91 

380° MARIA NATHALIA CASTRO LEITE 15/01/99 5.91 

381° RAQUEL SILVA SOUSA 08/05/00 5.91 

382° DANIELA OLIVEIRA AMARAL 26/11/00 5.91 

383° AMANDA BARBOSA DA SILVA 31/10/99 5.64 

384° VALERIA NASCIMENTO DOS REIS 03/02/00 5.64 

385° ANTÓNIA PEREIRA DOS SANTOS 12/01/98 5.57 

386° MYLENE GUEDES DA SILVA 11/08/99 5.57 

387° LARISSA HIPÓLITO VIANA DA SILVA 03/08/98 5.56 

388° ANDRESSA SANTOS TOLENTINO 22/12/99 5.51 

389° REBECA IZABEL CARVALHO DOS SANTOS 13/11/99 5.47 

390° BEATRIZ LOPES DA SILVA 25/12/99 5.30 

391° ISAQUE PEREIRA MARTINS 05/01/00 5.10 

392° MARCUS MULLER DA ROCHA 10/04/00 5.10 

393° VÍTOR HUGO BISPO DE SOUZA JESUS 29/06/00 4.83 

394° JHENIF GOMES MONTEIRO 25/08/98 4.56 

395° HENRIQUE BASTO FONSECA 22/03/00 4.40 

396° RUTH MARQUES GUIMARÃES 15/01/00 4.36 

397° JOYCE ARAUJO SANTOS 15/02/00 4.31 

398° GABRIEL ALVES PIRES 14/07/99 4.30 

399° VICTOR DELFINO LACERDA 07/10/99 4.30 

400° MATHEUS ALVES OLIVEIRA PRADO 24/12/99 4.30 

401° KAROLINA DE ALMEIDA SOARES 20/04/00 4.03 

402° LUMA SOUSA SILVA 06/09/00 4.03 

403° FLAVIA SOUZA DOS SANTOS 04/03/00 3.86 

404° GIOVANNA HEVILIN FERREIRA CARVALHO 07/03/00 3.83 

405° LETÍCIA SOUSA BARBOSA 09/02/00 3.76 

406° MONICA DE SOUSA PAES 05/02/99 3.49 

407° ISAAC FELIPE REZED 24/09/99 3.49 

408° DANYELLA MAGALHÃES MOTA 22/05/00 3.49 

409° JESSICA MARQUES DOS SANTOS 15/01/00 3.22 

410° ANA LUIZA DE NOVAIS PEREIRA 09/10/99 2.69 

411° ESTER GOMES GADELHA DA SILVA 10/04/00 2.68 

412° LETÍCIA BRENDA LIMA SOARES 10/11/99 2.42 

413° LUCAS SIQUEIRA SANTOS 26/02/00 2.42 

414° MANUELA DA SILVA PAES 07/05/00 2.42 

415° SAMYLLA LORRANY GOMES FERREIRA 29/11/99 1.88 

416° IGOR ALVES CARMO 29/12/98 1.71 

417° MONIQUE DA SILVA RODRIGUES 12/08/98 1.61 

418° MARIA VITORIA MENDES SPINDOLA 16/02/00 1.61 

419° ZAMERA MAHAMEE GOMES GONCALVES 30/06/00 1.61 

420° DANIELA DA SILVA XIMENES 27/11/99 1.34 

421° CIBELLE MARTINS MENDES CRUZEIRO 13/12/99 1.34 

422° LUIS GUILHERME GOMES DE OLIVEIRA 31/01/00 1.07 

423° RODRIGO ALISON DOS SANTOS SOUZA 02/04/98 0.81 

424° 

425° 

ALESSANDRA ALVES LIMA 

PAULO VICTOR TOME DA SILVA 

05/10/99 

20/05/99 

0.81 

0.64 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

426° EDUARDA GOMES AVELAR DE ALCANTARA 18/08/99 0.27 

427° FELIPE DOS SANTOS RIBEIRO 04/10/99 0.27 

428° PEDRO LUIZ EVANGELISTA VIEIRA 01/02/00 0.27 

429° GABRIEL BORGES NASCIMENTO 03/10/00 0.27 

430° EMILLY INGRID SILVA BOAVENTURA 11/01/00 0.00 

431° IGOR PEDROSO DOS SANTOS 28/02/00 0.00 

432° BRENNER ALVES ANDRADE 29/03/00 0.00 

433° MATEUS SANTOS DE JESUS 18/05/00 0.00 

(*)Vaga destinada a candidato(a) portador(a) de necessidades especiais 

(**)Vaga destinada a candidato(a) que optou por sistema de cotas 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° |l|0 ,de •}! de dí^imbp de 10[fa • 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do RJMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.089206/2016-58. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor EMANUEL JOSÉ CORDEIRO SIMÕES, 
matrícula n° 1420, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços n° 
52/2016, firmada com LOVATH MOBILIÁRIOS E DIVISÓRIAS LTDA. - ME, que tem 
por objeto eventual fornecimento e instalação de divisórias modulares removíveis, 
compostas por placas e/ou vidros de saque frontal e estrutura em perfis de alumínio 
extrudado, e o servidor CLEITON MOREIRA BARROS, matrícula n° 3136, para exercer o 
encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° A / ! ] , DE rj . j DE DEZEMBRO 2016 

O SECRETARIO-GERAL DO MINISTÉRIO PUBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ. de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.132638/2016-96, 

RESOLVE: 

Designar o servidor DIOGO COSTA ALVES, matrícula 4925-5, 

Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe da Secretaria 

Administrativa da Secretaria de Tecnologia de Informação, código FC-02 (62030004), 

dispensando, a contar de 21/12/2016, a servidora ADRIANE HONORATO RABELO 

DE CARVALHO, matrícula 2457-1. 

Z \20lfV\DG\Porlarias\CC <t KC - DGUiXl1;! H263X-2<i|6-W, (Titular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 

PORTARIA N.° ,DE -0,2 DE DEZEMBRO DE 2016 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 

402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na 

Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 

Processo n° 08191.059080/2015-14. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor AGENOR GARCIA BRAGA, matrícula n° 

3751, para exercer o encargo de GESTOR das notas de empenho n° 2016NE000920, 

referente à empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS XAVIER LTDA, e n° 

2016NE000921, referente à empresa DEMOCRATA MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS HOSPITALARES, e a servidora MARIA FERNANDA DE LIMA E 

OLIVEIRA JABBUR, matrícula n° 4121, para exercer o encargo de GESTORA 

SUBSTITUTA. 

Art. 2
o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 

PORTARIA N.° , DE QL^ DE DEZEMBRO DE 2016 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV. do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na 
Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo n° 08191.059080/2015-14. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor AGENOR GARCIA BRAGA, matrícula n° 
3751, para exercer o encargo de GESTOR das notas de empenho n° 2016NE00090, 
referente à empresa BLG LICITAÇÕES LTDA, e n° 2016NE000903, referente à 
empresa RL PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, e a servidora MARIA 
FERNANDA DE LIMA E OLIVEIRA JABBUR, matrícula n° 4121, para exercer o 
encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 50/2016 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Fast Fleet Gestão de Frotas Ltda. - EPP, com os seguintes 
descontos para o Grupo 1- Item 1: 3,50%; Item  2: 3,50%; Item  3:  3,50% e Item  4: 
3,50%. 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 89/2016 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: MINÁGUA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE BEBIDAS 
LTDA. – ME com valor unitário de R$ 9,00. 
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA 

R:\SECOR\DIADE\LICENÇA CAPACITAÇÃO\056- LARISSA CURY DE FARIAS LEITÃO\Portaria - ALTERAÇÃO DATA.doc 

 
 

 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA, EM 

EXERCÍCIO, DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 
2/6/2016, tendo em vista o que consta no Processo Tabularium n.º  08191.088995/2016-18, 
 

 
RESOLVE:  

 
 

Alterar a Portaria nº 1080/2016 – SECOR/API, que concedeu licença para 
capacitação à servidora LARISSA CURY DE FARIAS LEITÃO, ocupante do cargo de 
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula 4147, que passa a vigorar com a seguinte 
redação: 

 
Onde se lê: 
 
“(...) 17/4/2017 a 16/5/2017 (30 dias)” 
 
Leia-se: 
 
“(...) 16/5/2017 a 14/6/2017 (30 dias)” 
 
 

 
 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  

 
 
 
 

ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.132781/2016-88.

Assinado por ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS - SECOR/API em 22/12/2016.

Portaria nº 1092/2016, de 22/12/2016 - SECOR/API



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

8,
 2

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA 

R:\SECOR\DIADE\LICENÇA CAPACITAÇÃO\080-MÁRCIA CORREIA DE OLIVEIRA\Portaria.doc 

 
 

 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA, EM 

EXERCÍCIO, DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 
2/6/2016, tendo em vista o que consta no Processo Tabularium n.º  08191.124174/2016-44, 

 
 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora MÁRCIA CORREIA DE 
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão 
Pública, matrícula 3524, no período de 10/04/2017 a 19/05/2017 (40 dias), referente ao 1º 
quinquênio (8/9/2008 a 6/9/2013), para a realização do “Curso de Inglês Geral” com carga 
horária de 120 (cento de vinte) horas de treinamento, ministrados pela LAL LANGUAGE 
CENTRES em Londres, Inglaterra, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da 
Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 
 

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 

ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.132782/2016-22.

Assinado por ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS - SECOR/API em 22/12/2016.

Portaria nº 1093/2016, de 22/12/2016 - SECOR/API



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Extrato de Concessão de Diárias 00000000000000000023................... p. 2
Portaria 1103/2016.................................................................................. p. 3
Portaria 1104/2016.................................................................................. p. 4
Portaria 1105/2016.................................................................................. p. 5
Portaria 1106/2016.................................................................................. p. 6
Portaria 1107/2016.................................................................................. p. 7
Portaria 1108/2016.................................................................................. p. 8
Portaria 1109/2016.................................................................................. p. 9
Portaria 1110/2016.................................................................................. p. 19
Portaria 1111/2016.................................................................................. p. 20
Portaria 1112/2016.................................................................................. p. 21
Portaria 1113/2016.................................................................................. p. 22
Resultado de Julgamento de Licitação 502016....................................... p. 23
Resultado de Julgamento de Licitação 892016....................................... p. 24

Secretaria de Educação Corporativa ............................................................ p. 25
Portaria 1092........................................................................................... p. 25
Portaria 1093........................................................................................... p. 26

Sumário......................................................................................................... p. 27


	Capa
	Secretaria-Geral
	Extrato de Concessão de Diárias 00000000000000000023
	Portaria 1103/2016
	Portaria 1104/2016
	Portaria 1105/2016
	Portaria 1106/2016
	Portaria 1107/2016
	Portaria 1108/2016
	Portaria 1109/2016
	Portaria 1110/2016
	Portaria 1111/2016
	Portaria 1112/2016
	Portaria 1113/2016
	Resultado de Julgamento de Licitação 502016
	Resultado de Julgamento de Licitação 892016

	Secretaria de Educação Corporativa
	Portaria 1092
	Portaria 1093

	Sumário

